
Zarządzenie Przewodniczącego Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu Opoczyńskiego 

 

Na podstawie § 14 ust. 1 i § 23 ust. 5 Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Opoczyńskiego stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XXXIX/293/21 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Opoczyńskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 

5342), zarządzam co następuje: 
 

§ 1. 

1. Datę wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu Opoczyńskiego I kadencji wyznaczam na dzień 20 grudnia 

2021 r. I kadencja Rady rozpoczyna się z dniem jej pierwszego posiedzenia i trwa do 31 października 2023 r. 

2. Kalendarz wyborczy określa załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia. 

3. Ustalam następującą liczbę mandatów w okręgach: 

Nr okręgu nazwa szkoły / zespołu szkół / okręgu 
liczba mandatów 

w okręgu 

1 I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Opocznie 4 

2 
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Mroczkowie Gościnnym 
2 

3 Zespół Szkół Powiatowych w Drzewicy 2 

4 Zespół Szkół Powiatowym im. Stanisława Staszica w Opocznie 7 

5 Prywatne Liceum Ogólnokształcące w Opocznie 1 

6 Samorządowe Liceum Ogólnokształcące w Opocznie 2 

7 Branżowa Szkoła I stopnia w Prymusowej Woli 1 
 

§ 2. 

1. Za przeprowadzenie wyborów w poszczególnych okręgach wyborczych odpowiadają Szkolne Komisje 

Wyborcze. 

2. Szkolną Komisję Wybroczą powołuje dyrektor szkoły w terminie określonym w kalendarzu wyborczym 

i informuje o tym Przewodniczącego Rady Powiatu Opoczyńskiego. 

3. W skład Szkolnej Komisji Wyborczej wchodzi od 3 do 5 członków, wśród których znajduje co najmniej 

jeden nauczyciel i dwóch uczniów wybranych przez samorząd uczniowski, posiadających czynne prawo 

wyborcze i niekandydujących do Młodzieżowej Rady Powiatu Opoczyńskiego, z zastrzeżeniem, że liczba 

nauczycieli nie może być większa od liczby uczniów. 

4. Na pierwszym posiedzeniu Szkolna Komisja Wyborcza wybiera ze swego grona przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego. 

5.  Do obowiązków Komisji należy nadzór nad prawidłowym przebiegiem wyborów oraz  

1) rejestracja kandydatów do Rady, 

2) publiczne obwieszczenie listy kandydatów; 

3) ustalenie wzoru karty głosowania; 

4) przeprowadzenie głosowania; 

5) ustalenie wyników wyborów; 

w terminach ustalonych w kalendarzu wyborczym. 
 

§ 3. 

1. Obsługę techniczną Szkolnej Komisji Wyborczej oraz pomieszczenie do głosowania zapewnia dyrektor 

szkoły. 



2. Dyrektor szkoły przekazuje Szkolnej Komisji Wyborczej spis wyborców uprawnionych do głosowania 

w danym okręgu. Spis wyborców powinien zawierać: imiona i nazwiska wyborców, rok urodzenia, klasę 

i miejsce na podpis. 
 

§ 4. 

1. Kampania wyborcza prowadzona jest na terenie Szkoły i trwa w terminach określonych w kalendarzu 

wyborczym. 

2. Kandydatury mogą zgłaszać zespoły klasowe i koła zainteresowań, kandydaci mogą zgłaszać się też 

indywidualnie załączając listę poparcia zawierającą minimum 15 podpisów uczniów Szkoły. 

3. Termin zgłaszania kandydatów upływa w terminie określonym w kalendarzu wyborczym. 

4. Obwieszczenie zawierające uporządkowaną alfabetycznie listę kandydatów Szkolna Komisja Wyborcza 

podaje do publicznej wiadomości w terminie określonym w kalendarzu wyborczym. 

5. W przypadku zarejestrowania takiej liczby kandydatów, która odpowiada liczbie mandatów w okręgu, ujęci 

w obwieszczeniu kandydaci zostają członkami Młodzieżowej Rady. 

6. W przypadku zarejestrowania liczby kandydatów większej niż liczba mandatów w okręgu, Szkolna Komisja 

Wyborcza sporządza wzór karty do głosowania, umieszczając na niej kandydatów w porządku alfabetycznym. 

Poza imieniem i nazwiskiem kandydatów, karta może zawierać oznaczenie wyborów i informację o sposobie 

głosowania. W przypadku rejestracji dwóch kandydatów o tym samym imieniu i nazwisku, dopuszczalne jest 

zamieszczenie na karcie danych ich rozróżniających.  

7. Karta do głosowania musi być opatrzona pieczęcią Komisji.  
 

§ 5. 

1. Głosujący po okazaniu legitymacji szkolnej lub dowodu osobistego, otrzymują od Szkolnej Komisji 

Wyborczej kartę do głosowania ostemplowaną pieczęcią Komisji. 

2. Karty do głosowania nieostemplowane pieczątką Komisji są kartami nieważnymi. 

3. Głosujący może otrzymać tylko jedną kartę do głosowania, potwierdzając odbiór karty podpisem na spisie 

wyborców. 

4. Głosujący stawia w polu przy nazwisku jednego kandydata, którego popiera znak „X”. Jeżeli postawi znak 
”X” przy nazwisku więcej niż jednego kandydata lub nie postawi znaku ”X” przy nazwisku żadnego 
z kandydatów, głos będzie nieważny. 
5. Komisja po zakończeniu głosowania niezwłocznie przystępuje do obliczania jego wyników. 

6. Z przeprowadzonego głosowania Szkolna Komisja Wyborcza sporządza protokół. 

7. Protokół podpisują wszyscy członkowie Szkolnej Komisji Wyborczej. Komisja podaje wyniki głosowania do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie kopii protokołu w miejscu powszechnie przyjętym w danej 

Szkole. 

8. Oryginał protokołu wraz z kartami do głosowania Szkolna Komisja Wyborcza przekazuje do Biura Rady 

Starostwa Powiatowego w Opocznie w terminie określonym w kalendarzu wyborczym. 

9. Na podstawie protokołów otrzymanych od poszczególnych komisji, w terminie wskazanym w kalendarzu 

wyborczym, Przewodniczący Rady Powiatu Opoczyńskiego ogłasza wyniki głosowania umieszczając 

informację na stronie internetowej www.opocznopowiat.pl. 
 

§ 6. 

1. Mandat członka Rady uzyskuje kandydat/kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę głosów w okręgu, 

w licznie odpowiadającej liczbie mandatów ustalonych dla tego okręgu. 

2. W przypadku uzyskania przez kandydatów na członków Rady równej liczby głosów, Szkolna Komisja 

Wyborcza przeprowadza niezwłocznie losowanie w obecności kandydatów, w celu wskazania, który kandydat 

obejmuje mandat. 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Przewodniczącego Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu Opoczyńskiego 

 

KALENDARZ WYBORCZY 

 

TERMIN DZIAŁANIE PODMIOT ODPOWIEDZIALNY 

03.12.2021 r. 

Podanie do publicznej wiadomości 

informacji o terminie wyborów i 

kalendarzu wyborczym. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Opoczyńskiego 

do 07.12.2021 r. 
Powołanie Szkolnych Komisji 

Wyborczych. 
Dyrektorzy Szkół 

do 10.12.2021 r. 

Przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na 

członków MRPO w danym okręgu 

wyborczym. 

Szkolne Komisje Wyborcze 

13.12.2021 r. 

Podanie do publicznej wiadomości listy 

kandydatów na członków MRPO w danym 

okręgu wyborczym. 

Szkolne Komisje Wyborcze 

do 15.12.2021 r. 
Sporządzenie spisów wyborców i 

weryfikacja prawa wyborczego. 

Dyrektorzy Szkół 

Szkolne Komisje Wyborcze 

15.12.2021 r. Opracowanie kart do głosowania. Szkolne Komisje Wyborcze 

03.12.2021 r. – 19.12.2021 r. Kampania wyborcza.  

20.12.2021 r. 

od godz. 9.00 do godz. 15.00 

Przeprowadzenie wyborów w 

okręgach. 
Szkolne Komisje Wyborcze 

20.12.2021 r. po godz. 15.00 

Przeliczenie głosów i sporządzenie 

protokołu z wyborów (wywieszenie kopii 

protokołu w lokalu Szkolnej Komisji 

Wyborczej). 

Szkolne Komisje Wyborcze 

do 22.12.2021 r. do 15.30. 

Przekazanie protokołu do Biura Rady 

Starostwa Powiatowego w Opocznie pok. 

217. 

Szkolne Komisje Wyborcze 

do 29.12.2021 r. Ogłoszenie wyników wyborów. 
Przewodniczący Rady Powiatu 

Opoczyńskiego 

 


